Produktspezifikation Balance Juicy Erdbeere Pfeffer

/

Verkehrs-/Sachbezeichnung: Erfrischungsgetrink mit Erdbeere-Pfeffer-Geschmack

Gebinde: 0,51 PET (glasklar), 0,751 PET (glasklar)

Zutaten (in absteigender Reihenfolge):
Natiirliches Mineralwasser, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (4,8%), Zucker, Zitronensaft aus
Zitronensaftkonzentrat (1,2%), Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat (1%), Kohlensdure, Sduerungsmittel:
Citronensiure; natiirliches Aroma, Pfefferextrakt, firbende Pflanzenkonzentrate: schwarze Karotte, Hibiskus,

Apfel

Nihrwertangaben pro 100 ml

Durchschnittlicher Gehalt an Energie und Nihrstoffen

Brennwert 53 kJ (13 kcal)
Fett <01lg
Davon gesattigte Fettsauren 00¢g
Kohlenhydrate 30¢g
Davon Zucker 29¢g
Eiweil3 <0,1g
Salz <0,01g
Eigenschaften:

Aussehen:  klar

Farbe: rotlich

Geruch: arteigen nach Erdbeere

Geschmack: arteigen nach Erdbeere, leicht pfeffrig

Fremdkoérper: keine enthalten

Chemische Analysenwerte:

CTA

Grenzwerte

Brix (Zucker)

3,00 (2,90 — 3,10)

pH

3,35 (3,20 — 3,50)

TA (Sdure)

21,00 (19,00 — 23,00)

CO, (PET)

55 (5,3-5,7) g/l

CO; (Glas)

Mikrobiologische Analysenwerte:

Keime

Anzahl

Gesamtkeime 27°C

Hefen

<10 KBE/ml

Schimmel

< 10 KBE/ml

Laktobazillen

0 KBE/ml

Allergene: Gemil3 Anhang II der LMIV VO (EU) Nr. 1169/2011 sind keine kennzeichnungspflichtigen

Allergene enthalten.
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GVO: Gemil Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 sind keine kennzeichnungspflichtige GVO enthalten.
Konformitit der Primir-Verpackungsmaterialien:

Simtliche Primir-Verpackungsmaterialien aus Kunststoff sind konform gemif3 Verordnung (EG) Nr. 10/2011.
Konformititserklirungen nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 fiir alle Primir-Verpackungsmaterialien liegen
im Unternehmen auf.

Lagerbedingungen und weitere Angaben:

Flasche steht unter Druck, daher keine Gewalt anwenden. Vor Wirme und direkter Sonneneinstrahlung
schitzen.

Leichte Schwankungen in Farbe und Geschmack sind méglich.

Ohne Zuckerersatz.

Kalorienarm.

Zucker aus Osterreich.

Vegan.

PET — immer frei von BPA.

Transport-/Distributionsbedingungen: frostfrei, < 30°C
Mindesthaltbarkeit: 6 Monate

Behandlungsmethode: pasteurisiert

Bestimmungsgemiller Gebrauch: trinken; Produkt ist trinkfertig.

Rechtliche mitgeltende Dokumente:

e Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetz (LMSVG) in aktueller Fassung

e Lebensmittelhygieneverordnung in aktueller Fassung

e Fertigpackungsverordnung (FPVO) in aktueller Fassung

e Verordnung (EU) Nt. 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher tiber Lebensmittel
(Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV) in aktueller Fassung

e Verordnung(EG) Nr. 1924/2006 tber nihrwert- und gesundheitsbezogene Angaben uber Lebensmittel
in aktueller Fassung

e Verordnung(EG) Nr. 10/2011 tber Materialien und Gegenstinde aus Kunststoff, die dazu bestimmt
sind, mit Lebensmitteln in Berithrung zu kommen in aktueller Fassung

e Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 iber Materialien und Gegenstinde, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Berithrung zu kommen in aktueller Fassung

e Osterreichisches Lebensmittelbuch (Codex Alimentarius Austriacus), Codex-Kapitel B26
(Erfrischungsgetrinke mit geschmacksgebenden Zusitzen) in aktueller Fassung

Erstellung Produktspezifikation: Behofsitz
Produktentwicklung bzw. Leitung QS&QM: |28.04. 2021 09:34
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Leitung QS&QM bzw. Leitung Labor:
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Kenntnisnahme & Freigabe

Freigabe Produktspezifikation: Schlossnikl

Geschiftsfiihrer Technik, Produktion, SCM, %8&%1 g/:05
msnahme & Freigabe
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